การประกันภัยพืชผลเป็นกิจการหนึ่งที่สามารถน ามาใช้ได้ด้วยหลักการที่กล่าวข้างต้น
ในต่างประเทศได้มีการด าเนินกิจการประกันภัยพืชผลมาเป็นเวลานานแล้ว โดยเฉพาะประเทศสหรัฐอเมริกา
และแคนาดา ได้เริ่มด าเนินงานตั้งแต่ ปี ค.ศ. ๑๙๓๐ (พ.ศ. ๒๔๗๓) หลังจากนั้นก็มีประเทศอ่ืน ๆ ด าเนินงานใน
ท านองเดียวกัน ดังได้แสดงไว้แล้วในตารางที่ ๑